MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO – SC

SECRETARIA MUN. DE ADM. PLANEJAMENTO. E FINANÇAS

==========================================================

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 – Fone 0xx49.34571122
CNPJ: 82.777.244/0001-40 – e-mail licitacao@castellobranco.sc.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

Nr. 24/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO

CONTRATADO: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO
AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE PRESIDENTE CASTELLO
BRANCO - COPERCASTELLO

OBJETO: A presente contratação tem por objeto a aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, destinados ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE, para o preparo da merenda escolar
dos alunos da Rede Municipal de Ensino, durante o ano letivo de
2020, no Município de Presidente Castello Branco/SC, descritos na
Cláusula Segunda deste termo de contrato, o qual fica fazendo
parte integrante do presente contrato, independentemente de
anexação ou transcrição.

VALOR: Pelo fornecimento dos gêneros alimentícios, nos quantitativos
descritos no Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar, o Contratado receberá o valor total de R$
31.829,78(trinta e um mil, oitocentos e vinte e nove reais e
setenta e oito centavos).

FISCAL DO
CONTRATO:

A fiscalização do presente contrato ficará a cargo da Secretaria
Municipal de Educação, da Entidade Executora, do Conselho de
Alimentação Escolar/CAE e outras Entidades designadas pelo
FNDE.

VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato é de sua assinatura até o limite de
31 de dezembro de 2020.

Ademir Domingos Miotto

Prefeito Municipal

mailto:licitacao@castellobranco.sc.gov.br